
 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 001 

FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS - 
FMAD 

 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 
 

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 
PLANO PREVIDENCIÁRIO 

EXERCÍCIO RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO PREVIDENCIÁRIO SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCICIO 

2014 33.697.162,43 6.136.039,31 27.561.123,12 27.561.123,12 

2015 40.034.039,46 6.408.823,05 33.625.216,41 61.186.339,53 

2016 45.856.182,33 6.736.289,13 39.119.893,20 100.306.232,73 

2017 51.107.815,33 7.098.203,98 44.009.611,35 144.315.844,08 

2018 55.749.854,12 7.615.722,71 48.134.131,41 192.449.975,49 

2019 59.573.762,00 8.292.634,24 51.281.127,76 243.731.103,25 

2020 62.468.050,38 8.912.851,06 53.555.199,32 297.286.302,57 

2021 64.427.708,93 9.511.603,36 54.916.105,57 352.202.408,14 

2022 65.447.276,56 10.310.769,43 55.136.507,13 407.338.915,27 

2023 65.285.254,22 11.184.198,22 54.101.056,00 461.439.971,27 

2024 63.819.101,23 12.245.990,51 51.573.110,72 513.013.081,99 

2025 60.797.996,72 13.503.153,07 47.294.843,65 560.307.925,64 

2026 55.948.901,60 14.695.741,19 41.253.160,41 601.561.086,05 

2027 49.257.024,44 16.044.029,57 33.212.994,87 634.774.080,92 

2028 40.473.444,95 17.887.825,03 22.585.619,92 657.359.700,84 

2029 28.976.179,12 19.532.993,92 9.443.185,20 666.802.886,04 

2030 14.840.513,95 21.150.289,11 -6.309.775,16 660.493.110,88 

2031 -2.035.054,27 22.872.279,80 -24.907.334,07 635.585.776,81 

2032 -21.898.218,33 24.680.592,76 -46.578.811,09 589.006.965,72 

2033 -44.991.617,09 26.667.509,72 -71.659.126,81 517.347.838,91 

2034 3.931.117,44 28.706.068,33 -24.774.950,89 492.572.888,02 



 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 002 

FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS - 
FMAD 

 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 
 

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 
PLANO PREVIDENCIÁRIO 

EXERCÍCIO RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO PREVIDENCIÁRIO SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCICIO 

2035 3.724.651,19 31.087.669,32 -27.363.018,13 465.209.869,89 

2036 3.529.028,75 33.691.467,14 -30.162.438,39 435.047.431,50 

2037 3.343.680,60 36.547.994,73 -33.204.314,13 401.843.117,37 

2038 3.168.067,13 39.488.511,76 -36.320.444,63 365.522.672,74 

2039 3.001.677,05 42.627.480,83 -39.625.803,78 325.896.868,96 

2040 2.844.025,94 45.571.465,87 -42.727.439,93 283.169.429,03 

2041 2.694.654,83 48.758.567,29 -46.063.912,46 237.105.516,57 

2042 2.553.128,84 51.819.278,12 -49.266.149,28 187.839.367,29 

2043 2.419.035,94 55.505.997,72 -53.086.961,78 134.752.405,51 

2044 2.291.985,73 59.107.179,21 -56.815.193,48 77.937.212,03 

2045 2.171.608,30 62.419.231,67 -60.247.623,37 17.689.588,66 

2046 2.057.553,27 66.388.909,99 -64.331.356,72 -46.641.768,06 

2047 1.949.488,50 70.261.308,01 -68.311.819,51 -114.953.587,57 

2048 1.847.099,40 73.966.004,08 -72.118.904,68 -187.072.492,25 

2049 1.750.087,87 78.075.719,50 -76.325.631,63 -263.398.123,88 

2050 1.658.171,49 82.516.449,49 -80.858.278,00 -344.256.401,88 

2051 1.571.082,66 86.721.547,66 -85.150.465,00 -429.406.866,88 

2052 1.488.567,81 91.238.940,78 -89.750.372,97 -519.157.239,85 

2053 1.410.386,73 95.679.427,49 -94.269.040,76 -613.426.280,61 

2054 1.336.311,79 100.196.020,74 -98.859.708,95 -712.285.989,56 

2055 1.004.180,54 104.858.354,55 -103.854.174,01 -816.140.163,57 

2056 670.782,67 109.760.920,87 -109.090.138,20 -925.230.301,77 



 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 003 

FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS - 
FMAD 

 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 
 

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 
PLANO PREVIDENCIÁRIO 

EXERCÍCIO RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO PREVIDENCIÁRIO SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCICIO 

2057 467.158,12 114.445.034,75 -113.977.876,63 -1.039.208.178,40 

2058 249.280,81 119.392.458,99 -119.143.178,18 -1.158.351.356,58 

2059 192.530,53 123.989.493,38 -123.796.962,85 -1.282.148.319,43 

2060 169.944,97 128.646.189,90 -128.476.244,93 -1.410.624.564,36 

2061 161.019,29 133.431.570,87 -133.270.551,58 -1.543.895.115,94 

2062 152.562,40 138.394.958,45 -138.242.396,05 -1.682.137.511,99 

2063 144.549,66 143.542.974,11 -143.398.424,45 -1.825.535.936,44 

2064 136.957,77 148.882.485,66 -148.745.527,89 -1.974.281.464,33 

2065 129.764,61 154.420.616,37 -154.290.851,76 -2.128.572.316,09 

2066 122.949,24 160.164.754,45 -160.041.805,21 -2.288.614.121,30 

2067 116.491,82 166.122.562,99 -166.006.071,17 -2.454.620.192,47 

2068 110.373,56 172.301.990,09 -172.191.616,53 -2.626.811.809,00 

2069 0,01 178.711.279,51 -178.711.279,50 -2.805.523.088,50 

2070 0,01 185.358.981,69 -185.358.981,68 -2.990.882.070,18 

2071 0,01 192.253.965,09 -192.253.965,08 -3.183.136.035,26 

2072 0,01 199.405.428,08 -199.405.428,07 -3.382.541.463,33 

2073 0,01 206.822.911,20 -206.822.911,19 -3.589.364.374,52 

2074 0,01 214.615.309,85 -214.615.309,84 -3.803.979.684,36 

2075 0,01 222.495.887,54 -222.495.887,53 -4.026.475.571,89 

2076 0,01 230.772.289,57 -230.772.289,56 -4.257.247.861,45 

2077 0,01 239.356.557,19 -239.356.557,18 -4.496.604.418,63 

2078 0,01 248.260.142,41 -248.260.142,40 -4.744.864.561,03 



 

 

ESTADO DO TOCANTINS PÁG: 004 

FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS - 
FMAD 

 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 
 

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 
PLANO PREVIDENCIÁRIO 

EXERCÍCIO RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO PREVIDENCIÁRIO SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCICIO 

2079 0,01 257.494.923,19 -257.494.923,18 -5.002.359.484,21 

2080 0,01 267.073.219,34 -267.073.219,33 -5.269.432.703,54 

2081 0,01 277.007.808,95 -277.007.808,94 -5.546.440.512,48 

2082 0,01 287.311.945,43 -287.311.945,42 -5.833.752.457,90 

2083 0,01 297.999.375,18 -297.999.375,17 -6.131.751.833,07 

2084 0,01 309.084.355,93 -309.084.355,92 -6.440.836.188,99 

2085 0,01 320.581.675,80 -320.581.675,79 -6.761.417.864,78 

Fonte: Sistema Megasoft Informática Ltda. Unidade Responsável FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS - FMAD Data: 15/10/2018 hora: 10:20 
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